Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de Preço, bem como nos 

termos da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e, considerando que objeto 

da licitação foi adjudicado à empresa A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EM GERAL, inscrita no CNPJ nº 20.050.544/0001-75, 

no valor R$ 83.479,96 (oitenta e três mil e quatrocentos e setenta e nove 

reais e noventa e seis centavos). para a contratação de empresa especializada 

para fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI para os 

servidores, estagiários e visitantes, para atender as necessidades da Empresa 

Maranhense De Administração Portuária – EMAP, conforme quantitativos e 

especificações do termo de referência, anexo I do Edital. torna público aos 

interessados que a licitação em epígrafe teve o valor total estimado de R$ 

146.010,99 (cento e quarenta e seis mil e dez reais e noventa e nove 

centavos), conforme Processo Administrativo n.º 03047/2025 - EMAP.  

São Luís – MA, 10 de dezembro de 2025. 

Aucenir Nina Macedo Costa 

Agente de Contratação da EMAP